de gobierno a gobierno y generar articulación con todos los escenarios de concertación de nivel, local, 
regional y nacional, a través del empoderamiento de las capacidades de incidencia de los delegados 
indígenas de la MPC”. 

ARTÍCULO TERCERO: El valor del convenio será hasta la suma DE SIETE MIL QUINIENTOS ONCE 
MILLONES DOSCIENTOS MIL PESOS MCTE ($7.511.200.000), teniendo en cuenta los siguientes 
aportes: 

APORTES DEL MINISTERIO. Para la ejecución del proyecto, aporta la suma de SIETE MIL 
QUINIENTOS ONCE MILLONES DOSCIENTOS MIL PESOS MCTE ($7.511.200.000) con cargo al 
Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 91121 de fecha de veinte (20) de Mayo de 2021, Rubro 
presupuestal A-03-06-01-014 FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL DE LA MESA PERMANENTE DE 
CONCERTACION CON LOS PUEBLOS Y ORGANIZACIONES INDIGENAS - DECRETO 1397 DE